pertrahit. Plerumque trumentum in spica fructificat, cum virtus ad robustum et perfectum opus proficit. Producto fructu, omnipotens Deus falcem mittit, et messem suam desecat, quia cum unusquisque ad perfecta opera produxerit temporalem vitam suam, per emissam sententiam incidit, ut granum suum ad horreum cœlestē perducatur. Cum igitur desideria bona concipimus, semen vitæ in terram mittimus; cum opera recta concipimus, herba sumus; cum ad perfectum boni operis conficimus, ad spicam pervenimus; cum ipsius operis perfectione solidamur, plenum frumentum in spica proficimus. Petrus herba fuit. Cum autem ancillæ verba timuit, viriditas adhuc erat in mente, quia Christum omnium redemptorem credebat, sed flexibilis pede conculcabatur timoris. In spicam suam excreverat, cum enim quem confiteri timuerat in Galilæa, viventem videbat. Ad plenum granum in spica pervenerat, quando, veniente desuper spiritu, ita roboratus est ut vires persequentium cæsus despiceret, et Deum inter flagella prædicaret.

Tit. XX. De hydiis vacuis et plenis.

Hydiæ aliquando sunt vacuæ, aliquando plenæ. Plenæ autem aliquando veneno, aliquando aqua vel vino. Vacuæ sunt cum pro inani gloria vel terreno commodo flunt. Plena veneno, si cum rancore animi vel murmure; aqua cum ex timore: siquidem per aquam quidam timor intelligitur. Unde Salomon: *Timor Domini fons vitæ (Prov. xiv)*. Vino plenæ sunt, cum timor vertitur in amorem, cum charitas timorem excludit. Ut vacuæ sint vel veneno plenæ, non vult Dominus; ut aqua impleantur jubet; ut aqua in vinum vertatur facit.

Tit. XXI. De pigro, de luctante et vincente.

Tres sunt: piger, luctans, vincens. De primo dicitur: *Abscondit piger manus suas sub axilla (Prov. xix)*. Luctans audit: *Viriliter agite (Psal. xxx)*. Et vincenti clamat Dominus: *Vincenti dabo edere de igno vitæ, quod est in paradiso Dei mei (Apoc. ii)*. Pigo ergo est primo consolandum, secundo condolendum, vugnanti metuendum, vincenti congaudeandum. Primus habet manus ligatas, secundus exertas, tertius quietas. Primus insanus sine vulnere, secundus sanus cum vulnere, tertius sanus ab omni vulnere. Primus dormit sine spe, secundus vigilat in spe, tertius gaudet in re. Piger tenet silentium a bono, secundus a malo, tertius ab incommodo. Incommodum dico nocivum corpori et animæ, id est peccata et peccati pœnam. Hoc silentium erit in vita beata, ubi servus liber erit a domino suo. In hac enim vita non est servus liber a Domino, quia licet per pœnitentiam relinquat peccatum peccator, impugnatio tamen peccati adhuc insistit.